ACADEMIA EVANGÉLICA

DE LETRAS DO BRASIL

www.aelb.org

@aelb1962

Rua Buenos Aires, 135 / 8º andar, Centro, CEP 20070-021, Rio de Janeiro, RJ
) 	(21) 2252-1051

1

Rio de Janeiro, 25 de julho de 2019.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

À 5ª REUNIÃO DA DIRETORIA EM 2019

AOS NOBILÍSSIMOS CONFRADES E CONFREIRAS, MEMBROS DA DIRETORIA DA AELB

“Káris kai eirene!”.

Escrevo-lhes para, com base no Art. 35, alínea “b” de nosso estatuto, convidá-

los, na presente data, à sessão ordinária da Diretoria desta magnânima Casa de Letras,

a realizar-se no sábado, 17 de agosto do corrente ano, em 1ª convocação às 08:45 e,

em segunda e última, às 09:00 (sob quórum de quatro integrantes1), para deliberar a

seguinte ordem do dia:

1. Sobre a AGE para votação dos cantidatos a Membros Titulares às

Cadeiras 12 e 16:

a. Nomes que atenderam ao edital.

1	Art.	33.

ACADEMIA EVANGÉLICA

DE LETRAS DO BRASIL

www.aelb.org

@aelb1962

Rua Buenos Aires, 135 / 8º andar, Centro, CEP 20070-021, Rio de Janeiro, RJ
) 	(21) 2252-1051

2

b. Edital de Convocação.

c. Sistema de votação.

2. Sobre a proposta do Acad. Vanderlei Marins sobre a reavaliação do dia

da reunião da Diretoria da Plenária.

a. Confirmação com os nomes dos oradores, anteriormente

confirmados para os sábados.

b. Alteração da arte do cartaz, e distribuição do mesmo.

3. Sobre a atualização do Estatuto e Regimento Interno.

4. Assuntos Gerais.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

ACAD. MARTINHO LUTERO SEMBLANO (Cad. 25)

Presidente

Ofício 020